DISSERTATIO CRITICA  
DE  
ORTU ET INCREMENTIS  
LINGUAЕ LATINAЕ,

---

QUAM,

VENIA ORDINIS AMPLISSIMI PHILOSOPHORUM  
AD AURAICUM INCLYTUM ATHENÆUM,

P. P.

*JOHANNES GABRIEL LINSEN,*

PH. MAG., LITTERAT. ROMAN. ADIUNCTUS,

ET

*CAROLUS MAGNUS LIMON,*

STIPEND. PUBL., SATACUNDENSIS,

In Audit. Medico die XIX Novembris MDCCCXIV,  
horis ante meridiem solitis,

P. IV.

---

ABOÆ, TYPIS FRENCKELLIANIS.

Sed hæc haecenius. Alia jam ad quæstionem, quam movimus, solvendam haud minimi momenti res est tangenda. Constat enim, mox post urbem conditam callido atque violento Romuli consilio (*e*) Romanorum pubem raptarum virginum matrimonij esse adornatam, quamobrem bella erant saeiva ei gerenda cum vicinis populis, in primis autem cum Sabinis periculose. Quod tamen præter spem feliciter est compositum mirandumque illum tristium & lacrymantium intercessione feminarum habuit eventum, ut non modo pax facta sit læta, sed una etiam civitas ex duabus, conferentibus omne imperium Romam Sabinis hancque ita geminantibus (*f*).

F

Hi

*e) Raptas sive more dicit VIRGILIUS, Aen. VIII, 635.* Minime tamen illud ex nostris moribus testimandum. Barbaræ enim gentes haud ita scrupulose metiuntur jura, quæ ad personam hominis pertinent. Quin potius in robore tam corporis quam animi omnem fidem putant viri præstantiam & dignitatem, quacunque sit ratione prolatum in lucem. Neque sexus ipse muliebris virum quemque animo vehementi & audaci maxime præcellentem propensissimus non suspicit, & cedere victori plerumque gaudet haud blandissimo. Igitur etiam DIONYSIUS dicentem inducit Romulum, rapinam illam non ad contumeliam spectasse, sed conjugium, docentemque, modum hunc ipsorum Græcorum (Theseus e. c. rapuit Helenam, ut legimus apud PLUTARCHUM) fuisse antiquissimum, & qui maximum decus detulerit expetitis ad nuptias mulieribus. L. II, c. 31. Cfr. LIVIUS, L. I, c. 9. Etiam apud antiquos Scandianos, gentem tam generosam & æquitatis amantem, violenti ejusmodi tori confortes factas scimus feminas.

*f) LIVIUS, L. I, cc. 9-13. DIONYSIUS, L. II, cc. 31-48.*

Hi igitur haud spernendam expleverunt partem Romanæ propaginis; quam etiam ex duobus constare principiis — gente Latina & Sibina — aperte indicant autores (*g*), & nomen etiam probat Quiritium, quo inclaruere Romani (*h*). Quæ conjunctio, si cum pace Romanos inter constituta & Albanos confertur, magis etiam est admiranda. Certe animum movet tenerum & supplicum Sabinarum mulierum imago, quarum magnam fuisse vim in gente altera alteri concilianda, in confessio est. Probat produnt & placidam cum feminæ mentis tuu Sabini sanguinis (*i*) indolem: — dignissimæ prole genitrices Romanarum eximia morum venustate insignium